

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۲ اگست ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۰۱ اگست ۲۰۲۴

در سیدمین روز نسل کشی، جنگنده های اسرائیلی در غزه آتش باریدند

روز پنجشنبه، یک روز پس از قتل دو روزنامه نگار برجسته توسط اسرائیل در غزه، چندین غیرنظامی در سراسر نوار کشته شدند.



(اعتبار عکس: خبرگزاری فرانسه/ سعید خطیب)

در ۱ اگست، در حالی که نوار محاصره شده سیدمین روز از جنگ نسل کشی تل آویو را رقم زد، چندین نفر در حملات بی رویه اسرائیل در سراسر غزه کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری وفا، بر اثر گلوله باران رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه در اردوگاه آوارگان نصیرات در مرکز غزه، چهار نفر کشته و چندین نفر زخمی شدند. هشت نفر نیز در اردوگاه مغازی در مرکز غزه کشته شدند.

یک حمله هوایی در نزدیکی میدان کویت در شهر غزه، در شمال نوار غزه، یک کشته و تعدادی دیگر زخمی کرد، در حالی که هواپیماهای جنگی اسرائیل حملات متعددی را در جنوبی‌ترین شهر رفح انجام دادند.

این بمباران یک روز پس از حمله وحشیانه نیروهای اسرائیلی به خبرنگاران در غزه صورت گرفت.

اسماعیل الغول، خبرنگار الجزیره و رامی الریفی، خبرنگار عکاس، زمانی که اسرائیل خودروی آنها را در اردوگاه آوارگان شهر غزه هدف قرار داد، کشته شدند.

تصاویر گرافیکی که در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود نشان می دهد یکی از خبرنگاران در حالی که سرش در داخل خودروی ویران شده گم شده است .

غول ترور اسماعیل هنیه رهبر حماس را که صبح آن روز در تهران در بیرون خانه ویران شده خود در غزه کشته شد، پوشش می داد.

"اسماعیل دردهای آوارگان فلسطینی و رنج مجروحان و قتل عام هائی را که اشغالگران [اسرائیل] علیه مردم بی گناه غزه مرتکب شدند، منتقل می کرد. انس الشریف، همکار او، در حالی که در بیمارستانی بود که اجساد دو روزنامه نگار را دریافت کرد، گفت: این احساس - هیچ کلمه ای نمی تواند آنچه را که اتفاق افتاده است توصیف کند .

الجزیره که چندین روزنامه نگار را در اثر حملات اسرائیل از دست داده است، این قتل را "ترور هدفمند" خواند. این دو نفر جلیقه مطبوعاتی به تن داشتند و در زمان اعتصاب داخل یک وسیله نقلیه مشخص شده برای رسانه ها بودند .

گردان های قسام حماس و دیگر جناح های مقاومت به مقابله با نیروهای اسرائیلی در سراسر نوار در طول ۳۱ ژوئیه ادامه دادند .

رزمندگان ما در عملیاتی ترکیبی در منطقه الشوکا در شرق شهر رفح، توانستند یک تانک صهیونیستی و یک بولدوزر نظامی D9 را هدف قرار دهند و با دو گلوله آل یاسین ۱۰۵ آنها را به آتش بکشند و سپس امداد و نجات را هدف قرار دهند. نیروها به محض ورود و انهدام یک ناو و دو بولدوزر دیگر D9 با گلوله آل یاسین ۱۰۵. گردان های قسام شامگاه چهارشنبه اعلام کردند درگیری ها در منطقه عملیاتی همچنان ادامه دارد .

میز خبر/ ۰۱ اگست ۲۰۲۴

متحدان اسرائیل بیانیه شورای امنیت در محکومیت حمله تهران را مسدود کردند

روسیه و چین به شدت حملات اسرائیل در ایران و لبنان را در این هفته محکوم کردند و مقامات تل آویو را به دلیل خرابکاری در مذاکرات آتش بس غزه و کشاندن غرب آسیا به آستانه جنگ همه جانبه محکوم کردند.

امیر سعید ایروانی نماینده ایران در سازمان ملل متحد در روز اول اگست گفت که ایالات متحده، انگلیس و فرانسه از بیانیه پیشنهادی روسیه در شورای امنیت سازمان ملل در محکومیت ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران جلوگیری کردند.

ایروانی پس از نشست اضطراری شورای امنیت در چهارشنبه شب به رسانه های روسی گفت: بیانیه پیشنهادی روسیه در محکومیت اقدام شنیع اسرائیل توسط امریکا، انگلیس و فرانسه مسدود شد.

این دیپلمات ایرانی افزود: اکنون کاملاً ضروری است که رژیم اشغالگر [اسرائیل] در قبال جنایاتی که مرتکب شده پاسخگو باشد. نمی توان اجازه داد این رژیم از پاسخگوئی و عواقب تخلفاتی که مرتکب شده است بگریزد."

ایروانی در این نشست با تاکید بر اینکه تهران "حق ذاتی خود را برای دفاع از خود مطابق با قوانین بین المللی" محفوظ می دارد، گفت: "مسئولیت امریکا به عنوان متحد استراتژیک و حامی اصلی رژیم اسرائیل در منطقه قابل چشم پوشی نیست. در این جنایت هولناک این اقدام بدون مجوز و حمایت اطلاعاتی امریکا نمی توانست رخ دهد."

روسیه و چین، اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد، حملات اسرائیل به پایتخت‌های ایران و لبنان را به شدت محکوم کردند و تل‌آویو را به خاطر خرابکاری مجدد در مذاکرات آتش‌بس غزه و کشاندن منطقه به آستانه جنگ همه‌جانبه محکوم کردند.

فو کونگ، نماینده دائم چین در سازمان ملل در این نشست تاکید کرد: چین عمیقاً نگران پتانسیل این حادثه برای بی‌ثبات کردن بیشتر منطقه است. وی افزود: چین به شدت با اقدامات غیرمسئولانه اخیر از جمله حملات اسرائیل به جنوب بیروت مخالف و محکوم می‌کند.

فو همچنین از تل‌آویو خواست تا تمام اقدامات نظامی در غزه را متوقف کند و از "کشورهای با نفوذ" درخواست کرد تا "افشار بیشتر وارد کنند و با شدت بیشتری برای خاموش کردن شعله‌های جنگ در غزه تلاش کنند".

معاون اول نماینده روسیه در سازمان ملل، **دیمیتری پولیانسکی**، نیز کشتن هنیه را محکوم کرد و آن را "تلاش" برای کشاندن ایران به جنگ خواند.

این حمله تحریک آمیز در حالی انجام شد که رهبر حماس به دعوت رسمی برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور منتخب جمهوری اسلامی ایران، مسعود پزشکیان در ایران حضور داشت. پولیانسکی گفت، کسانی که پشت این ترور سیاسی بودند باید متوجه می‌شدند که عواقب آن چقدر می‌تواند برای کل منطقه خطرناک باشد.

این دیپلمات روس افزود: "رویه نادرست انحلال هدفمند شخصیت‌های برجسته سیاسی و نظامی، خاورمیانه را به آستانه یک جنگ در سطح منطقه می‌برد".

فدا عبدالهادی ناصر، معاون ناظر دائمی دولت فلسطین در سازمان ملل، به دیپلمات‌های جمع‌شده گفت که جامعه جهانی "یک انتخاب دارد" بین "صلح و امنیت" یا اجازه دادن به "اسرائیل که همه ما را به ورطه بکشاند".

ناصر خاطرنشان کرد: اسرائیل دهه‌هاست که ظالم، شکنجه‌گر و قاتل فلسطینی‌ها بوده و بی‌ثبات‌کننده دیرینه منطقه ماست.

نماینده دائم لبنان در سازمان ملل، هادی هاشم، ادعاهای اسرائیل مبنی بر اینکه حمله به ضاحیه حومه بیروت در این هفته یک اقدام "دفاع از خود" بود را رد کرد.

هاخم گفت: "ادعای اسرائیل مبنی بر اینکه به دنبال حفاظت از جمعیت تحت اشغال خود است، نمایشی از نفاق است" و افزود: "هدف واقعی اسرائیل طولانی کردن و تشدید خصومت‌ها است. و این طعنه آمیز است که قاتل ده‌ها هزار کودک در غزه برای کودکان جولان اشغالی سوریه اشک می‌ریزد.

به همین ترتیب، قصی الدهاک، سفیر سوریه در سازمان ملل، با تاکید بر اینکه "اسرائیل مسئول جنایت مجدال شمس است"، خاطرنشان کرد که این سرزمین سوریه است و اسرائیل را متهم کرد که حمله به جامعه دروزی را "سلاح" کرده است تا "به تجاوزات خود به آن ادامه دهد". کشورهای منطقه.

رابرت وود، معاون سفیر ایالات متحده در سازمان ملل متحد، از اعضای شورای امنیت سازمان ملل که بر ایران نفوذ دارند، خواست "افشار بر ایران را افزایش دهند تا از تشدید درگیری نیابتی خود علیه اسرائیل و سایر بازیگران جلوگیری کنند".

فرانسه و بریتانیا نیز موضع مشابهی اتخاذ کردند و خواستار "آتش‌بس فوری" در غزه را تکرار کردند و آنچه را حمایت ایران از "بازیگران بی‌ثبات‌کننده در منطقه" می‌دانستند محکوم کردند.

مراسم تشییع اسماعیل هنیه در تهران برگزار شد، تهدیدهای مرگبار تهران و تل آویو علیه یکدیگر شدت گرفت



صبح روز چهارشنبه پیکر اسماعیل هنیه و محافظش پس از اقامه نماز علی خامنه ای رهبر حکومت در تهران تشییع شد.

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ساعات ابتدائی صبح چهارشنبه ۱۰ مرداد ماه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: "اسماعیل هنیه" رئیس دفتر سیاسی حماس و یکی از محافظان وی در اثر اصابت قرار گرفتن محل اقامت آنان در تهران کشته شدند. هنوز توضیح رسمی در مورد چگونگی کشته شدن او ارایه نشده است. بنابر گزارش ها یک راکت وارد اتاق هنیه شده و او را به قتل رسانده است.

دولت جمهوری اسلامی روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه را عزای عمومی اعلام کرده است.

شورای امنیت سازمان ملل متحد برای جلوگیری از افزایش تنش ها در منطقه، یک نشست اضطراری برگزار کرد. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، حملات هوائی در تهران و بیروت را "یک تشدید خطرناک" وضعیت توصیف کرد.

در این نشست، فدا عبدالهادی ناصر، نماینده فلسطین، کشتار هنیه را محکوم کرد و گفت: خشونت و ترور کار اصلی اسرائیل است. وی افزود: هیچ خط قرمزی برای اسرائیل وجود ندارد. هیچ قانونی برای آن وجود ندارد، هیچ هنجاری را در نظر نمی گیرد، هیچ عملی برای او غیراخلاقی نیست.

چین، روسیه، الجزایر و برخی کشورهای دیگر ترور هنیه را محکوم کردند.

ترور اسماعیل هنیه اتفاقات دیگر در خاورمیانه و جنگ در غزه را در سایه قرار داده و نگرانی از تشدید بیشتر درگیری ها را باعث شده است. مقامات جمهوری اسلامی و اسرائیل تهدیدها علیه یکدیگر را شدت بخشیده اند، هر چند اسرائیل رسماً مسئولیت این ترور را بر عهده نگرفته است.

رویترز در گزارشی می نویسد: ترور اسماعیل هنیه، رهبر حماس، در تهران در بامداد چهارشنبه، موجی از تهدیدهای تلافی جویانه علیه اسرائیل و نگرانی‌ها از تشدید جنگ در خاورمیانه را به همراه داشته است.

هرچند این حمله به هنیه به طور گسترده به اسرائیل نسبت داده شد، دولت بنیامین نتانیا هو هیچگونه مسئولیتی در این مورد را نپذیرفته و در مورد آن اظهار نظری نکرده است. خالد الحیه، یکی از مقامات ارشد حماس در یک کنفرانس

خبری در تهران اعلام کرد که هنیه توسط راکتی که به طور مستقیم به خانه ای که او در آن اقامت داشت، اصابت کرد، کشته شد.

اسماعیل هنیه که معمولاً در قطر مستقر بود، چهره دیپلماسی بین‌المللی حماس در جنگ غزه بود. او در مذاکرات غیرمستقیم با میانجی‌گری بین‌المللی برای دستیابی به آتش‌بس در نوار غزه شرکت داشت.

نتانیاهو در بیانیه‌ای تلویزیونی به کشته شدن هنیه اشاره‌ای نکرد، اما گفت که اسرائیل ضربات سنگینی به نیروهای نیابتی ایران از جمله حماس و حزب‌الله وارد کرده است و به هرگونه حمله‌ای به شدت پاسخ خواهد داد. او گفت: “ما برای هر سناریویی آماده‌ایم و متحد و مصمم در برابر هر تهدیدی خواهیم ایستاد. هرگونه تجاوز به ما از هر نقطه‌ای، هزینه سنگینی در پی خواهد پرداخت.”

به نظر می‌رسد این تحولات اخیر احتمال دستیابی به توافق آتش‌بس در جنگ تقریباً ده ماهه در غزه بین اسرائیل و حماس را کاهش داده است. جناح مسلح حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد قتل هنیه “جنگ را به ابعاد جدیدی خواهد برد و پیامدهای بزرگی خواهد داشت.”

در ترکیه، هزاران نفر از طرفداران فلسطین در خیابان‌های مرکزی استانبول به نشانه اعتراض به قتل هنیه راهپیمایی کردند. معترضان در منطقه فاتح استانبول پوسترهایی با عکس هنیه در دست داشتند و شعار “اسرائیل قاتل، از فلسطین خارج شو” سر داده و پرچم‌های ترکیه و فلسطین را به اهتزاز درآوردند.

واشنگتن از احتمال تشدید تنش‌ها ابراز نگرانی کرده است. با این حال، جان کربی، سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید، گفت ایالات متحده افزایش تنش‌ها را اجتناب‌ناپذیر نمی‌داند و در تلاش است تا از وقوع آن جلوگیری کند. او به خبرنگاران گفت: “خطرات در حال حاضر به‌وضوح بالا هستند. این موضوع کار برای کاهش تنش‌ها و بازدارندگی را که هدف اصلی است، پیچیده‌تر می‌کند.”

ایالات متحده به شهروندان خود توصیه کرد که به لبنان سفر نکنند و دو خطوط هوایی امریکائی، یونایتد و دلتا، پروازهای خود به تل‌آویو را متوقف کردند.

حزب‌الله تأیید کرده که فرمانده ارشد نظامی آن، فواد شکر، در یک حمله هوایی اسرائیل در حومه بیروت کشته شده است. شبکه لبنانی تل‌لیبان گزارش داد در حمله به بیروت، هفت نفر کشته و ۷۸ نفر زخمی شدند و رسانه‌های دولتی ایران اعلام کردند که یک مشاور نظامی ایرانی نیز در میان کشته‌شدگان است.

علی خامنه‌ای، رهبر حکومت ایران گفته است اسرائیل با این اقدامات، زمینه “مجازات سخت” را برای خود فراهم کرده و وظیفه تهران است انتقام مرگ هنیه را بگیرد. نیروهای ایرانی قبلاً در طول جنگ غزه، حملاتی مستقیم به اسرائیل انجام داده‌اند.

به گفته تحلیل‌گران و مقامات حماس، جانشین احتمالی هنیه، خالد مشعل، معاون او در تبعید که در قطر زندگی می‌کند، خواهد بود. سخنگوی دولت اسرائیل، دیوید منسر، به خبرنگاران گفت اسرائیل به مذاکرات آتش‌بس در غزه و تأمین آزادی گروگان‌های اسرائیلی که توسط مبارزان فلسطینی در غزه نگهداری می‌شوند، متعهد است.

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، در سنگاپور از پاسخ به سوالی درباره قتل هنیه خودداری کرد و گفت توافق آتش‌بس در غزه کلید جلوگیری از تشدید تنش‌های منطقه‌ای است. او به کانال نیوز آسیا گفت ایالات متحده از این قتل آگاهی نداشته و در آن دخیل نبوده است.

قطر که به همراه مصر مذاکراتی را برای توقف جنگ در غزه میانجی‌گری کرده است، قتل هنیه را محکوم کرد. نخست‌وزیر قطر شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی در اکس (توییتر سابق) نوشت: «چگونه میانجی‌گری می‌تواند موفق شود وقتی یکی از طرفین مذاکره‌کننده طرف دیگر را ترور می‌کند؟» در واشنگتن، کربی گفت که روند آتش‌بس به طور کامل متوقف نشده و افزود که «ما هنوز معتقدیم که توافق موجود قابل پیگیری است».

میز خبر/ ۰۱ اگست ۲۰۲۴

گزارش: واشنگتن لبنان را گمراه کرد تا فکر کند "بیروت خط قرمز است".

عاموس هوشنتاین، یکی از مقامات ارشد کاخ سفید تلاش کرد تا مقامات لبنانی را تحت فشار قرار دهد تا حزب‌الله را در مقابل واکنش به حمله تحت فشار قرار دهند.

روزنامه *لبنانی الاخبار* در ۱ اگست گزارش داد، عاموس هوشنتاین، مشاور ارشد کاخ سفید، "کمپین اطلاعات نادرست دیپلماتیک" را رهبری کرد و مقامات لبنانی را فریب داد که فکر کنند اسرائیل به پایتخت لبنان یا حومه جنوبی آن حمله نخواهد کرد.

هوشنتاین "به مقامات بیروت اطلاع داد که حمله اسرائیل خارج از بیروت و حومه آن خواهد بود. به نوشته این روزنامه، وی بر افشای این اطلاعات تحت عنوان "موفقیت دیپلماسی امریکائی" اصرار داشت و مذاکرات این مقام امریکائی با دولت لبنان را "عملیات فریب" خواند.

این گزارش می‌افزاید هوشنتاین تلاش می‌کرد از مقامات لبنان تضمینی دریافت کند که حزب‌الله به هیچ حمله احتمالی اسرائیل در پاسخ به حمله آخر هفته گذشته به مجدال شمس، که تل آویو آن را بهانه ای برای تشدید تنش‌ها به حزب‌الله می‌چسباند، پاسخ نخواهد داد.

این روزنامه می‌گوید: هوشنتاین اولین کسی بود که تماس واشنگتن با بیروت را پس از کشتار در شهر اشغالی جولان در روز شنبه رهبری کرد، با این فرض که "مسئولیت حزب‌الله در قبال این حادثه قابل بحث نیست". این در حالی است که شاهدان عینی گزارش می‌دهند که یک رهگیر گنبد آهنین اسرائیلی باعث مرگ و میر و *تناقضات* در روایت تل آویو شده است که همچنان آشکار می‌شود.

"هوشنتاین با نبیه بری، رئیس پارلمان و نجیب میقاتی، نخست‌وزیر، ارتباط برقرار کرد و سیاست فریبکاری را اعمال کرد و نشان داد که کشورش تلاش زیادی برای جلوگیری از تشدید تنش و متقاعد کردن اسرائیل [برای حمله نکردن به بیروت و کشتن غیرنظامیان] انجام می‌دهد". در نهایت اتفاق افتاد او گفت: "هدف قرار دادن فرودگاه، حومه یا بیروت یک خط قرمز است."

وی از مقامات خواست که حزب‌الله را تحت فشار قرار دهند تا هرگونه حمله ای را که اسرائیل ممکن است انجام دهد "بلع" کند و همچنین پیشنهاد ایالات متحده برای جدا کردن جبهه لبنان از غزه را تجدید کرد. فرستاده ایالات متحده از زمان آغاز جنگ، تلاش کرده است تا عقب نشینی حزب‌الله را از پشت رودخانه لیبانی تضمین کند تا شهرک نشینان بتوانند به شمال اسرائیل بازگردند.

با این حال حزب‌الله قول داده است که تا پایان جنگ غزه عملیات خود را متوقف نخواهد کرد و تا زمانی که این شرط محقق نشود، هیچ بحثی در مورد وضعیت مرزی وجود نخواهد داشت.

فایننشال تایمز (FT) در ۳۱ ژوئیه گزارش داد که ایالات متحده برای جلوگیری از وقوع جنگ منطقه ای پس از حمله اسرائیل به بیروت که منجر به کشته شدن مهم ترین رهبر نظامی حزب الله، فواد شکر، و ترور تل آویو، **اسماعیل هنیه**، رهبر حماس در تهران .

پس از آنکه دیپلمات‌های اسرائیلی به طرف‌های غربی گفتند که ارتش آن‌ها برای عملیات بیشتر برنامه‌ریزی نکرده است، مذاکرات بر متقاعد کردن تهران برای عدم پاسخ یا انجام اقدامات نمادین متمرکز بود. ایران متعهد شده است که به این ترور غیرقانونی در خاک خود پاسخ سختی بدهد .

به گفته **نیویورک تایمز**، دستور قصاص از قبل صادر شده است.

قبل از حمله به بیروت، رسانه های غربی گزارش دادند که واشنگتن از تل آویو می خواهد تا به پایتخت حمله نکند . بر اساس بیانیه حزب الله در تاریخ ۳۱ ژوئیه، حسن نصرالله، رهبر حزب الله در ۱ اگست سخنرانی خواهد کرد و موضع گروه مقاومت در مورد "حمله گناه آلود" به بیروت را اعلام خواهد کرد .